Allgemeine Kenndaten

Brennwert

Heizwert (berechnet)
Absolute Dichte
Wobbe-Index

Methanzahl

Zusammensetzung
Kohlendioxid
Stickstoff

Methan

Ethan

Propan
Butane
Pentane

Hexane und hdohere KW

Gasbeschaffenheit

Monat Januar 2015

COy

CHy
C2He
C3Hg
C4H10
CsH12
Ce+

kwh/m®
kwh/m®
kg/m3

kwh/m®

0 Thyssengas

ERDGASLOGISTIK

11,498

10,385
0,7964

14,65

1,69
0,79
90,66
5,66
0,89
0,234
0,052
0,025

Die hier angegebene Monatsdurchschnittsanalyse gibt eine mittlere chemische Zusammensetzung

sowie brenntechnische und physikalische Kennwerte des Erdgases wieder.

Sie dient ausschlief3lich der Orientierung und nicht der Abrechnung.
Alle Daten sind mit eichamtlich zugelassenen Mel3systemen erfasst. Aus verfahrenstechnischen
Griunden sind geringe Abweichungen zwischen den hier ausgegebenen Kenndaten und den
Abrechnungswerten mdéglich. MaRgebend fir die Verwendung im geschéftlichen Verkehr sind die
Abrechnungswerte, die von der technischen Mengenermittlung Ubermittelt werden.



